
 

令和 6年 10月 22日改訂 

主治医の先生へのお願い 

 

この度は、ときわ会病院緩和ケア病棟へ患者様をご紹介いただきましてありがとうござい

ます。 

患者様の入院にあたり、御多忙のところまことに恐縮ではございますが、当院書式の 

「診療情報提供書」へご記入くださいますようお願いいたします。 

また、検査データや診断用画像の提供 も重ねてお願いいたします。 拝借した画像は

できるだけ速やかにお返しするようにいたします。CD、DVDでも構いません。 

なお、情報提供につきましては、患者様・ご家族の了承をいただいておりますのでよろし

くお願い申し上げます。 

 

* 貴院の診療情報提供書をお使いになる場合には、ご面倒でも、診療情報提供書内に 

①緩和ケア病棟紹介の経緯について（簡単で構いません。入院時の病歴要約がありました

ら、そのコピーを使用してくださっても結構です） ②病名・病状の説明内容 ③臨床的予後

予測についても記載して下さいますようお願いいたします。 

 

* 当院書式の「診療情報提供書」は当院ホームページからダウンロードして記載していただ

くことが可能です。 http://www.tokiwakai.or.jp/tokiwa/index.html 

 

医療法人ときわ会 ときわ会病院  

緩和ケア担当 馬場 祥子 

蝦名 正子 

 

 問い合せ先 

〒038-1216 

青森県南津軽郡藤崎町榊字亀田 2-1 

                             医療法人ときわ会  ときわ会病院 

地域医療連携室 緩和ケア担当 

MSW 有馬 圭祐 

ＴＥＬ  0172-65-3771 (代表) 

FAX  0172-65-4039 （直通）                                

  



 

令和 6年 10月 22日改訂 

 


